Haec, quae praescripsimus, ad effectum adducat Venerabilis Frater 
Hyacinthus Berloco, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos, con-
fectaeque rei instrumenta ad Congregationem pro Gentium Evangeli
zatione mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Apostolicas has Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse vo
lumus, contrariis nullis rebus obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undevicesimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

£8 AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicis Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 274.694. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

B. M. V. imago quam incolae « Our Lady of the abandoned » quamque 
in ecclesia Manilensi Sanctae Annae veneramur Summi Pontificis no
mine coronatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Abhinc complures annos catho
lica fides in Philippinas insulas feliciter est invecta, quae tempore 
progrediente succrevit et ubere effloruit. Laetanter quoque conspici
mus erga caelestem Matrem ibidem invaluisse pietatem ; quod quidem 
religioni ipsi magnum affert emolumentum et fidelibus salutares effec
tus. Idcirco maximo cum gaudio obsequendum esse existimavimus Ve
nerabili Fratri Nostro Iacobo S. R. E. Cardinali Sin, Archiepiscopo 
Manilensi, qui, idem quoque rogantibus tum clero tum carissimis fide
libus, a Nobis plurima prece efflagitavit ut Beatae Mariae Virginis 
imago, quam ibidem incolae « Our Lady of the abandoned » appel
lant, quamque in Sanctae Annae templo Manilae colunt, pretioso dia
demate auctoritate Nostra coronaretur. Itaque potestate Nostra Apo
stolica, iis comprobatis quae hac de re statuit Congregatio de Cultu 
Divino et Disciplina Sacramentorum, Venerabili Fratri Nostro quem 
supra diximus, vel ei quem ipse delegaverit, facultatem facimus ima
ginis coronandae Virginis Mariae, de qua mentio est facta antea, com
probatas secundum liturgicas normas. Quanta sit pietas Philippinae 
gentis Nos experti sumus Ipsi, qui demum pro certissimo habemus 
fore ut omnes singulosque Deipara tueatur respiciatque istic fidelem 
populum suis maternis oculis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x mensis Decembris, anno MCMXC, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Loco & Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 278.686. 

£8 ANGELUS SODANO, archiep. 
Prosecretarius Status 
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I I 

Sancti Xaverii templum in urbe quam Grodno vocant situm inter Basi
licas Minores refertur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Inter praeclarissima Franciscus 
Xaverius habetur missionarios, qui tot regiones in orientem versas 
lustravit largiterque quondam Evangelii semen iecit, unde floridae 
exstiterunt ecclesiales communitates. Sapienti igitur consilio in urbe 
Grodno xvn saeculo aedes sacra condita est illique Dei verbi insigni 
praeconi dicata. Venerabilis idcirco Fratris Thaddaei Kondrusiewicz, 
Administratoris Apostolici Minscensis Latinorum eiusdemque Episcopi 
titulo Hipponensis precibus admotis concedendum esse existimavimus, 
qui fidenter expostulaverat ut templum Sancti Xaverii in urbe situm 
quam memoravimus in numero recenseretur Basilicarum Minorum, id 
quoque clero populoque fideli exposcentibus. Itaque ea comprobantes 
quae Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, quon
dam a Nobis factis facultatibus, hac de re decrevit, Apostolica Nostra 
usi auctoritate, aedem sacram de qua supra mentio est facta ad digni
tatem evehimus et gradum Basilicae Minoris, cunctis pariter conces
sis iuribus ac privilegiis quae ad id genus spectant aedificia. Man
damus deinceps ut Decretum « de titulo Basilicae Minoris » die ix 
mensis Novembris anno MCMLXXXIX foras datum diligenter servetur. 
Contrariis quibusvis rebus minime obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Decembris, 
anno MCMXC, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

£B ANGELUS SODANO, archiep. 
Prosecretarius Status 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab.. n. 276.U9. 
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I I I 

Cathedrale templum Quinque Ecclesiense inter Basilicas Minores annu
meretur, quod est SS. Apostolis Petro et Paulo dicatum. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Per terrarum orbem complures 
inveniuntur aedes sacrae, quae Apostolorum Petri et Pauli sibi vin
dicant nomen. Quod mentem consiliumque sapiens significat maiorum 
nostrorum, qui arte coniungi cum principi Ecclesia se iure meritoque 
sentiebant. Laetanter igitur comperimus SS. Apostolis Petro et Paulo 
Quinque Ecclesiensem communitatem dicasse cathedrale templum 
ipsumque venustis monumentis ornavisse. Libentes igitur volentesque 
concedendum esse censuimus precibus Venerabilis Fratris Michaelis 
Mayer Episcopi Quinque Ecclesiensis, qui optata etiam fidelium osten
dens, expostulavit ut aedes sacra, de qua supra est facta mentio, 
in catalogum referretur Basilicarum Minorum. Itaque rata omnino 
habentes quae hac de re Congregatio de Cultu Divino et Disciplina 
Sacramentorum decrevit, Nostra Apostolica sustentati potestate, ca
thedrale templum quod supra memoravimus in numero Basilicarum 
Minorum recensemus, concessis pariter iuribus et privilegiis quae ad 
hanc dignitatem gradumve spectant. Serventur praeterea quae De
cretum « de titulo Basilicae Minoris » praecipit, die ix mensis No
vembris editum anno MCMLXXXIX. Contrariis quibusvis minime ob
sistentibus rebus. 

Placet demum istorum fidelium animum confirmare, qui renovato 
impetu, felicioribus quoque condicionibus instauratis, catholicam actio
nem suscipiant, unde uberes fructus ecclesiali coetui eveniant et fidei 
prosperitas usque contingat. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris, die ix 
mensis Ianuarii, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

£8 ANGELUS SODANO, archiep. 
Prosecretarius Status 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 274.719. 
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IV 
Sanctus Ioseph, Beatae Mariae Virginis Sponsus, caelicus Culiacanensis 
dioecesis Patronus confirmatur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Magnopere quidem expedit, ut 
sacri gregis portiones, ubique sint gentium, suo quaeque peculiari apud 
Deum se Patrono committant, quo intercedente necessaria desuper 
vel facilius impetrent auxilia. Quare, cum compertum satis habeatur 
Culiacanenses Christifideles haud dubio venerationis cultus sanctum 
Ioseph, Sponsum B.M.V., prosequi consuevisse, propterea Venerabilis 
Frater Aloisius Rojas Mena, Episcopus Ecclesiae Culiacanensis, com
munibus nuper exceptis votis de caelico quem diximus Patrono eli
gendo, eandem rite electionem pro suo munere approbavit. Recens 
vero per litteras huic Sanctae Sedi adhibitas petit ut benigne eius
modi electionem eiusque approbationem nunc Ipsa confirmare velit. 
Nos igitur, quibus dilaudatus cultus non solum maxime probatur, sed 
tuendus etiam videtur atque fovendus, de sententia Congregationis 
de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, cum et certiores facti 
simus Pastorem Culiacanensem ad iuris praescriptum se in iis ges-
sisse, deque potestate Nostra Apostolica harumque Litterarum virtute 
secundum (( normas de Patronis constituendis » necnon ad mentem 
Instructionis (( de Calendariis particularibus atque Officiorum et Mis
sarum Propriis recognoscendis », n. 30, sanctum Ioseph, Sponsum 
Beatae Mariae Virginis, dioecesis Culiacanensis Patronum apud Deum 
confirmamus, cunctis adnexis iuribus liturgicisque privilegiis. Con
trariis quibuslibet rebus non obstantibus. Volumus autem ut nunc et 
in posterum hae Litterae Nostrae religiose serventur atque suos ha
beant effectus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
x mensis Ianuarii, anno MCMXCI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Sß ANGELUS SODANO, archiep. 
Prosecretarius Status 

Loco © Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 274.648. 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 387 

HOMILIA 
In foro Santi Petri habita, ob decretos Dei servis Iosepho Allamano et 
Hannibali Mariae Di Francia, Beatorum caelitum honores.*